УТВЕРЖДАЮ:

Глава Крапивинского

муниципального района

_____________ Т.Х. Биккулов
Протокол № 11
заседания комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Крапивинского муниципального района и выполнения задач, обозначенных в отдельных указах
Президента Российской Федерации
пгт.Крапивинский
              28 сентября 2015 года

Присутствовали:

- Биккулов Тахир Хальфутдинович- глава Крапивинского муниципального района

- Климина Татьяна Ивановна – первый заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Синявская Татьяна Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Крапивинского муниципального района, секретарь комиссии

- Стоянова Ольга Васильевна -  начальник финансового управления по Крапивинскому району

- Чебокчинов Петр Михайлович - заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Димитриев Александр Владимирович - заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Остапенко Зинаида Викторовна
- заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Качканов Юрий Иванович - заместитель главы Крапивинского муниципального района-начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

- Гизатулина Юлия Ивановна
- начальник управления культуры администрации Крапивинского муниципального района

- Карпова Людмила Ивановна - начальник управления социальной защиты населения администрации Крапивинского муниципального района

- Александрова Ирина Николаевна -
начальник управления образования администрации Крапивинского муниципального района

- Ермолаев Владимир Владимирович - главный врач МБУЗ «Крапивинская центральная районная больница»

- Баженова Людмила Викторовна
- начальник ГКУ Центр занятости населения Крапивинского района

- Грень Татьяна Викторовна - председатель Совета народных депутатов Крапивинского муниципального района

- Коновальцева Лидия Алексеевна – начальник контрольно-счетного отдела

- главы городских и сельских поселений

Повестка дня:
1. О результатах единого государственного экзамена в школах Крапивинского муниципального района

Выступила:

- Александрова И.Н.
2. Об организации работы по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги

Выступила:

-Остапенко З.В.

3. О реализации мероприятий, направленных на достижение целевых показателей, установленных Указом от 07.05.2012г № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

Выступила:

- Климина Т.И.
Решили:

1. Принять к сведению доклад Александровой И.Н. о результатах ЕГЭ в школах района в 2015 году.

2. Александровой И.Н.:

- усилить работу с учениками выпускных классов по подготовке к итоговой аттестации по математике;
- усилить методическую поддержку учителей, чьи предметы включены в перечень обязательных экзаменов, а также учителей по предметам, которые выпускники сдают в качестве дополнительного экзамена.
3. Принять к сведению доклад Остапенко З.В. об организации работы по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги.

4. Остапенко З.В.:

- в кратчайшие сроки организовать создание и наполнение раздела «Независимая оценка качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги» на сайте администрации района, а также соответствующих разделов на сайтах управлений образования, культуры, социальной защиты населения, МБУЗ «Крапивинская ЦРБ», сайтах учреждений культуры, образования и социального обслуживания.
- контролировать реализацию плана мероприятий Общественного Совета по формированию независимой оценки качества оказания услуг учреждениями в сфере образования, социального обеспечения, культуры и здравоохранения на 2015-2018гг.
5. Принять к сведению доклад Климиной Т.И. о реализации мероприятий, направленных на достижение целевых показателей, установленных Указом от 07.05.2012г № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления».

6. Остапенко З.В., Димитриеву А.В., Чебокчинову П.М., Качканову Ю.И. организовать работу по регистрации сотрудников и работников соответствующих сфер на портале госуслуг. В срок до 01.11.2015 доложить о проделанной работе и количестве зарегистрированных на портале госуслуг первому заместителю главы Климиной Т.И.
7. Карповой Л.И., Гизатулиной Ю.И., Александровой И.Н., Ермолаеву В.В.:

- контролировать своевременное наполнение раздела «Исполнение Указов Президента» на соответствующих сайтах.

8. Чебокчинову П.М., Остапенко З.В., Димитриеву А.В. проконтролировать предоставление соответствующими структурными подразделениями отчетности по исполнению отдельных указов Президента РФ за 9 месяцев 2015 года. Срок предоставления отчетности – до 10 октября 2015 года, формы отчетности утверждены постановлением администрации Крапивинского муниципального района от 13.08.2015г № 899.
Заместитель председателя комиссии

                  Т.И. Климина